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Concepto

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

(Reducciones)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

12,328,953,316
308,248,925
3,099,847,111

1,559,312,770

921,373,211
0
4,034,951,571

2,405,219,727

38,383,044,334
94,555,962
3,042,829,777
7,107,567,313
325,829,749
25,462,434,622
1,206,786,947

1,143,039,964

461,613,361
4,479,829
188,504,563
110,505,490
0
268,268,843
177,978
242,365,569

-352,688,911

2,802,933,077
3,062,921
609,931,666
750,385,934
134,202,313
936,266,186
270,784,169

98,299,888

12,790,566,677
312,728,754
3,288,351,675

1,669,818,260

1,189,642,054
177,978
4,277,317,140

2,052,530,815

41,185,977,411
97,618,883
3,652,761,444
7,857,953,247
460,032,062
26,398,700,808
1,477,571,115

1,241,339,852

2,692,620,666
75,269,103
644,473,554

415,118,808

251,139,245
177,700
987,298,397

319,143,860

10,411,412,557
22,043,584
641,809,714
2,244,137,160
78,047,352
6,859,704,662
450,594,064

115,076,022

2,507,667,226
75,269,103
638,660,855

393,455,804

229,935,505
177,700
879,000,188

291,168,072

10,259,374,213
21,830,898
575,995,101
2,222,752,111
78,040,965
6,801,863,078
449,341,581

109,550,480

10,097,946,011
237,459,652
2,643,878,121
1,254,699,452

0

938,502,809
278
3,290,018,744

1,733,386,956

30,774,564,853
75,575,299
3,010,951,730
5,613,816,087
381,984,710
19,538,996,145
1,026,977,051

1,126,263,830
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Concepto

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Desarrollo Econ6émico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de
la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

936,916,598
158,717,309
167,188,213

53,305,761

128,341,406

148,282,714
9,344,533

271,736,663

13,441,000,106

2,037,646,261

10,403,303,072

1,000,050,773

844,418,157
52,000,531
118,825,663
0

0
523,531,146
0
144,369,528
0

5,691,289

549,007,908

691,088,444

123,977,164

0

-266,057,700

1,781,334,755
210,717,840
286,013,876

53,305,761

651,872,552

292,652,242
9,344,533

277,427,952

13,990,008,014

2,728,734,705

10,527,280,236

733,993,073

677,095,518
53,166,024
145,121,114

9,197,209

356,773,976

51,715,688
1,878,489

59,243,018

5,012,478,398

1,307,885,262

2,970,600,063

733,993,073

611,024,082
51,876,934
122,397,235

9,197,209

320,661,753

45,771,011
1,878,489

59,241,451

4,233,853,151

1,307,885,262

2,451,482,103

474,485,786

1,104,239,237
157,551,816
140,892,762
44,108,551

0

295,098,576

0

240,936,554
7,466,044

218,184,934

8,977,529,616

1,420,849,443

7,556,680,173

Total del Gasto

65,089,914,354

4,657,972,503

69,747,886,857

18,793,607,139

17,611,918,672

50,954,279,718

* Este formato esta predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, alin cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En
este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio” el cual integra, en su mayoria, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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